
Pražská "!\'r~~renská, a. s. 
Praha 1 • Nove Město 

Národn· 37, PSC 11 O 00 
(2731/7) 

' 

SMLOUVA 
OSDRUŽENÍCHSLUŽBÁCHDODÁVKY 

ZEMNÍHO PLYNU 
(kategorie MALOODBĚRATEL do 630 MWh/rok) 

uzavřená mezi 

Pražská plynárenská, a. s. 

a 

Základní škola Podharť, Dvůr Králové nad Labem, 
Máchová 884 

Jejíž obsah tvoří: 

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy 
2. Příloha A - Seznam Odběrných míst Zákazníka 
3. Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 
4. Příloha C - Obchodrú podmínky 
5. Příloha O - Cenik nadstandardních služeb 

1 



Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu 

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanoveni § 72 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona1 ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen "energetický zákon") a podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen "občanský zákoník")" tuto 
smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu (dále jen "Smlouva"). Smlouva je uzavírána 
mezi: 

Pražská plynárenská, a. s. 
Se sídlem: Praha 1- Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492 
Zastoupená: Ladislava Smolíková, na základě plné moci ze dne 1. 3. 2017 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu 35-3600132/0800 
Kontaktní osoba: Jana Jirotková, tel.: 267 175 308, mob.: 606 033 125, email: jana.jirotkova@ppas.cz 
(dále jen "Obchodník") 

a 

Základní škola Podharť, Dvůr Králové nad Labem, Máchová 884 
Se sídlem: Máchova 884, 544 Ol Dvůr Králové nad Labem 
IČO: 60154691 
Zastoupená: Mgr. Edita Vaňková, ředitelka 
Bankovní spojeni: ČSOB, a.s, č.ú. 199072238/0300 
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: Máchova 884, 544 Ol Dvůr Králové nad 
Labem 
Kontaktní osoba: Mgr. Edita Vaňková, ředitelka, tel.: 499 620 190, 731 579 633, email: skola@zspodhart.cz 
(dále jen "Zákazník") 

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen "Smluvní strany") 

PředměLem této Smlouvy je sdružená služba dodávky zemního plynu (dále jen "plyn") upravená v souladu 

s energetickým zákonem. 

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi plyn, přistavit 
tento plyn k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastni účet distribuci plynu 
a Zákazník se zavazuje tento plyn ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb odebrat a zaplatit za to 
Obchodníkovi v rámci této Smlouvy dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 72 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou 
zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě 
rozporu Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) 
a Přílohy D (Ceník nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části 
smlouvy, Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D. 

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 
podmínkách a v)'slovně přijímá ustanoveni čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky, čl. IV. (dodací 
podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VJ. (omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky plynu), čl. VII. (změna dodavatele plynu a ukončení Smlouvy), čl. VIII. (změna ceny a změna OP), čl. 
IX (sankce, včetně smluvních pokut), čl. XIII. (osobní údaje) a čl. XIV. (ostatní ujednání) Obchodních 
podmínek a dále v Ceníku nadstandardních služeb Obchodníka, ve kterém jsou uvedeny ceny nákladů a 
poplatků za služby či jiná plněni, která jsou dle Smlouvy poskytována nad rámec běžných služeb a plnění, 
s jejichž obsahem byl před uzavřením Smlouvy dostatečně seznámen, byl mu vysvětlen a souhlasí s ním. 
Zákazník dále prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna 
ustanoveni Smlouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za plyn a 
související služby jím hrazené na základě této Smlouvy. 

I 

2 



Smluvní strany si sjednávají splarnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 
daňového dokladu ve lhůtě určené niže. 

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 6. 11. 2017 do S. 11. 2019 
bez maznosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených 
od 6. ll. 2017. 

Ujednáni o celkovém množství plynu dodávaného dle této Smlouvy, včetně specifikace Odběrných míst 
Zákazníka je obsažena v Příloze A této Smlouvy. 

Cena ostatních služeb dodávky plynu dle této Smlouvy je sjednána v Příloze B této Smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši stanovené 
v Oznámení o výši záloh. 

Splatnost záloh na cenu dodávky plynu se sjednává jako měsíční tak, že každá záloha je splatná k 20. dni 
kalendářního měsíce. 

V případě, že se smluvní strany dohodnou na pravidelné měsíční mimořádné fakturaci, ustanovení 
Smlouvy o zálohách se nepoužijí. 

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 21dnů. 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou prováděny 
bezhotovostní formou převodu na bankovní účet. 

Cena za sdružené služby dodávky plynu bude hrazena v režimu dle návrhu Zákazníka. 

Zákazník je oprávněn požadovat a Obchodník se zavazuje v takovém případě vystavit a poskytnout fakturaci na 
základě samoodečtů provedených a zaslaných Zákazníkem na e-mailovou adresu samoodecet@ppas.cz. Tato 
fakturace je bez dalších poplatků, je tedy zcela zdarma. 
V případě, že Zákazník nedodá samoodečet v provozovatelem distribuční soustavy stanoveném formátu, 
v termínu nejpozději prvni pracovní den do 24.00 hodin po skončeni posledního kal endářního měsíce v období, 
pro které bude mimořádná fakturace dohodnuta, nebo budou provozovatelem distribuční soustavy požadované 
údaje takovýmto Zákazníkem uvedeny chybně či neúplně, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než 
řádné odečtové období prováděné provozovatelem distribuční soustavy. 

Obchodník bude vystavovat Zákazníkovi souhrnnou fakturu i předpis zálohových plateb za všechna jeho 
odběrná místa s přiloženým vyúčtováním jednotlivých odběrných míst, bude-li to Zákazník požadovat. 

Zákazník může požadovat a Obchodník se pro tento případ zavazuje zasílat veškeré vyúčtování a fakturaci 
formou elektronických prostředků. 

Obchodník si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru 
zemního plynu. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvni ceny sjednané ve Smlouvě na základě výsledku 
veřejné zakázky. 

Zákazník nebude hradit žádné zvláštní poplatky ani jiné platby v souvislosti s uzavřením Smlouvy 
s Obchodníkem, vyjma poplatků a daní stanovených právnim předpisem. 

Obchodník poskytne po skončení období plnění Smlouvy Zákazníkovi na základě jeho požadavku soubor dat 
v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce v rozsahu fakturačních dokladů za 
celé období dodávky. 

V případě zrušení odběrného místa, zeJmena z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, 
odstranění odběrného místa, demolice, zničeni živelnou pohromou, je Zákazník oprávněn ukončit smluvní vztah 
s Obchodníkem k danému odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení Obchodníkovi 
o zrušeni odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze strany Obchodníka. Zákazník je oprávněn 
ukončit smluvní vztah s Obchodníkem dále v případě opakovaného přerušení dodávek do odběrného místa 

3 



Zákazníka, technických problémů v dodávkách či z důvodu ztráty způsobilosti či profesní způsobilosti 

Obchodníka, a to bez nároku na finanční kompenzaci ze strany Obchodníka a bez jakékoliv smluvní sankce. 

Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst 
Zákazrríka změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Obchodník bude i pro 
tyto případy garantovat sjednanou cenu dle Přílohy B - Cena ostatních služeb dodávky plynu a neprodleně po 
oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku sdružených služeb za podmínek sjednaných v rámci 
předmětné veřejné zakázky. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

V Brně dne 19. 5. 2017 

Terra Group Investment, a .s. 
Ing. Petr Částek-předseda představenstva 
Jiří Hofírek-člen představenstva 

na základě plné moci 
Zákazník 

: .r-r.r /ln;'-~-v Praze dne .~"' r-v í 

(~Y<) ft ť; ! úl 
........ " {{ ......... ............. . 

Obchodník 

Pražská plynárenská, a. s. 
Praha 1 - Nové Město 

Nt·~- . T! ?'"'~ 1~') 00 

/ 

4 



• • ., ... ,, .. ......., - --··-••• .,.,. ..... , •• "' '' ,,.,.,, ...... -~:JU(., ,,.,. n o"" 

ročnl 
distribučnl 

pfodpokiAdané 
EIC kód Uknnlk IČ o boe ulice člslo popisné PSČ odběr 

zóna• 
datum zahAjeoJJ 

MWh dodAvkv 
1 27ZG500Z0068993E Zíkladnl !kola Podharť, Dvůr Králové nad la~nl•_ Máchova 884 70995745 Dvůr Kr~..,_,. nad Labem Machova 884 54401 337,000 GasNet 6.11 .2017 

337,000 

Stranka 1 z 1 



Příloha B - Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu 

Cena ostatních služeb dodávky plynu je pro období od 6. ll. 2017 do 5. ll. 2019 (dále jen "Cenové 
období") stanovena jako pevná jednosložková cena s tím, že pro určení její výše se aplikují dále uvedené 
podmínky. 

1. Smluvní strany se dohodly na pevné komoditní ceně v Kč!MWh. Tato fixní cena zahrnuje cenu vlastní 
komodity zemního plynu, cenu za přepravu plynu (kapacitní i komoditní část) a službu strukturování 
(kapacitní i komoditní část) bez DPH. Tato cena je vyjádřena jako cena za komoditní složku ve výši 
473 KčJMWh. Cena neobsahuje daň ze zemnibo plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje regulované 
platby za distribuci, platby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které je Obchodník oprávněn 
k ceně připočítat v souladu se Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 

V Brně dne 19. 5. 2017 

Terra Group Investmenr, a .s. 
Ing. Perr Částek-předseda představenstva 
Jiří Hofírek-člen představenstva 



PL VNÁRENSKÁ 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ZEMNÍHO PLYNU 

Článek I. Úvodní ustanovení 
Tyto obchodnl podmlnky dodávky zemniho plynu (dále jen .OP'') 

jsou nedílnou součásti Smlouvy o sdružených službách dodávky zem
niho plynu (dále Jen .. Smlouva"). která bude uzavfená po 1. 1. 2016. 
OP upravuji dal~i vzájemná práva a povinnosti Pražské plynárenské. 
a.s., (dále jen .Obchodnik") a zákaznika v kategorii Domácnost nebo 
v kategon1 Maloodběratel (dále jen .. Zákaznik"). 

2. Práva a povinnosti smluvních stran se fidi obecně závaznými práv
nimi pfedpisy České republiky, pfedevšim zákonem člslo 89/2012 Sb .. 
občanským zakonlkem. v platném zněnl. (dále jen. NOZ '), a zákonem 
čislo 458/2000 Sb , o podmlnkách podnikáni a o výkonu státní sprá
vy v energetických odvětvlch . ve zněni pozdějších pfedpisu. (dále jen 
.,energetic ký zákon" nebo .. EZ") 

3. Zákaznlkem kategone Domácnost Je fyzická osoba, která zem
ni plyn (dále jen plyn") odebírá pro svou osobnl potrebu související 
s bydlenlm či potfebu členu jeho domácnosti. Zákaznlkem kategorie 
Maloodběratel je fyzická nebo právnická osoba, která plyn odeblrá pro 
účely podnikáni s ročním odběrem plynu do 630 000 kWh. 

4. Distnbučnl služby JSOu poskytovány Obchodnikem v souladu se 
smlouvou o pfipoJenl k d1stnbučni soustavě. kterou Zákaznik uzavi
rá s mlstně pfislu~ným provozovatelem d1stnbučni soustavy (dále Jen 
.. PDS"), a v souladu s Řádem provozovatele distribučni soustavy (dále 
Jen .ŘPDS") 

Článek ll. Cena 
1. Cenou se rozuml cena sdružené dodávky plynu. která Je tvorena 

a) regulovanou složkou ceny, která se skládá z 
aa ceny za drstribuc plynu která Je složena z pevné ceny za 

ooeorany plyn v Kt.Mif.'h a pevné ročn 1 ceny za denní re
zer;o.anou pevnou d s~ouérl kapacrtu v KČ/trs. m• nebo 
staleho měsrčniho platu za pfistavenou kapac1tu v Kč/měsíc. 

ab) ceny za činnosti operátora trhu OTE. a. s., stanovené jako 
cena pevná v Kč/MWh. 

Tyto ceny stanovuje EnergetiCký regulační úfad (dále jen ,ERÚ") pro 
pflslušného PDS podle mlsta pf1pojeni Zákaznika ve svém cenovém 
rozhodnutí. Znění cenových rozhodnuti Je uvefeJněno na www.eru.cz. 

b) neregulovanou s ložkou ceny označovanou jako cena ostat
ních služeb dodávky plynu. která se skládá z 
ba) komoditnl složky ceny v Kč/MWh 
bb) kapacitnl složky ceny Kč/tis. m• nebo stálého měslčniho pla-

tu v Kč/měslc . 

Cena ostatnich služeb dodávky plynu je uvedena v ceniku Ob
chodnlka, ve kterém JSOU uvedeny aktuálnl prodejní ceny plynu 
(dále jen .Ceník"). 

c) daněm i. kterými JSOu dar'\ z plynu a dar'\ z pf1dané hodnoty (dále 
jen .. DPH") ve výši dle obecně závazných právnich pfedp1su. 

2. Cena sdružené dodávky plynu se vypočte zpusobem uvedeným 
v Cenlku 

3. Zákaznlk kategorie Maloodběratel Je povinen Informovat Obchod
nika o použ1tf plynu pro výrobu tepla v domovních kotelnách. dále pak 
o změnách a nových skutečnostech, které mohou ovlivnit povrnnost 
placeni daně z plynu dle obecně závazného právnlho pfedpisu 

Článek 111. Fakturační a platební podmínky 
1. Cenu sdružené dodávky plynu je Zákaznlk povinen hradit pruběžně 
zálohovým zpusobem. 

2. Pro první zúčtovací obdob! výši zálohy na sdruženou dodávku ply
nu stanoví Obchodnik po dohodě se Zákaznikem v rozsahu duvod
ně pfedpokládané spotfeby za pflslušné zúčtovacl obdob! s ohledem 
k výkonu odběrných plynových zafizeni (dále jen .. OPZ"). Výše zálohy 
pro prvni zúčtovaci období Je uvedena ve Smlouvě. 

3. Obchodnlk je oprávněn stanov1t frekvenci placeni záloh. provést 
úpravu jejich výše na základě skutečné spotreby plynu v pfedchozich 
zúčtovacich obdobich. nebo Jestliže nastaly skutečnosti které ovlivni 
vý~1 zúčtováni (napfiklad změna ceny nebo dar'\ových pfedp1su nebo 
roz~ifenl odběru plynu) , pokud se smluvnl strany nedohodnou jrnak. 

PP-21-9-001-16 

4. Výše a terminy splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámeni o vý~1 
záloh. které Obchodnlk pfikládá ke Smlouvě. V pfipadě. že Zákaznik 
uzavfe Smlouvu z duvopu změny dodavatele, Obchodník zasílá Zákaz
nlkovi Oznámeni o výš1 záloh po ukončeni procesu změny dodavatele 
ve smyslu obecně závazného právniho pfedpisu. Obchodnlk zasilá 
Zákazníkovi po každém vyúčtováni Oznámeni o výši záloh v kategorii 
Maloodběratel jako samostatnou zásilku a v kategorii Domácnost Je 
vý~e a četnost záloh uvedena pfimo na dar'lovém l,lokladu (dále Jen 
,.faktura") 

5. Podkladem pro vyúčtováni ceny sdružené dodávky plynu jsou úda
Je naměfené měficim zafizenlm (dále Jen . plynoměť') pfedané Ob
chodnikovi pfíslušným PDS v souladu s obecně závaznými právními 
pledp1sy. kterými se stanovl podrobnosti měleni plynu a pfedávánl 
technických údajO (dále jen .odečet plynu") 

6. Pokud se v pfípadě , že tuto službu PDS umožr'luje, Obchodnik se 
zákaznikem dohodne na mimo fádně fakturaci sdružené služby dodáv
ky plynu prováděné na základě samoodečtu spotreby plynu Zákaznlka 
za Jiné obdobi. než je obdobi ukončené fádným odečtem plynu s ode
slánim podkladu pro fakturaci (POF), av~ak Zákaznlk nedodá samoo
dečet ve formátu stanoveném PDS, v terminu nejpozděJI první pracov
ni den do 24.00 hodin po skončeni poslednlho kalendáfniho měs ice v 
obdob!, pro které bude mimofádná fakturace dohodnuta, nebo budou 
údaje požadované PDS takovýmto Zákazn lkem uvedeny chybně č1 
neúplně. nenl Obchodnik pov1nen vystavit fakturu za Jiné než fádně 
odečtové obdobi prováděné PDS. Podklady pro fakturaci na zák ladě 
samoodečtu dle tohoto odstavce zasilá Zákazník na e-mailovou adre
su Obchodnlka callcentrum@ppas.cz. prostfednictvlm on-line formu
láre, telefonicky na Zákaznickou linku 840 555 333 nebo na telefonní 
člslo 267056705, osobně na pobočkách obchodnlch kancelári anebo 
formou SMS na člslo 720 002 922 

7 V prípadě poruchy plynoměru nebo v pfipadě kdy Zákazn1k ne
umožni pfislušnému PDS v době odečtu odebraného plynu pflstup 
k p lynoměru nebo nesdě l í Obchodníkovi údaJe o naměfeném množstvl 
plynu dle čl. IV. bod 4. písm. e) OP, se vyúčtováni spotreby plynu pro
vede kvalifikovaným propočtem podle ŘPDS plislušného PDS. 

8. Dodávka plynu za uplynulé zúčtovaci období bude Zákazníkovi vy
účtována fakturou. která bude obsahovat náležitosti dle obecně závaz
ných právnlch pfedp1su. Zúčtovací obdobl je vymezeno pravidelnými 
a m1mofádnými odečty prováděnými pfislu~ným PDS ve smyslu obec
ně závazných právnlch pfedpisu. 

9. Faktura nemusi obsahovat razltko an1 podpis Obchodnlka a je vy
stavena v písemné formě nebo se souhlasem Zákaznlka též elektro
nrcky. 

1 O. Fakturou budou vyúčtovány všechny zálohy zaplacené Zákaznl
kem do data odečtu plynu uvedeného na faktufe. Vznikne-li po vyúčto
váni záloh nedoplatek je Zákaznlk pov1nen zaplatit ho Obchodníkovi 
nejpozděJI do data splatnosti vyznačeného na faktufe. Datem splatnos
ti se pro účely Smlouvy rozuml den. do kterého musi být částka pflpsá
na na bankovnl účet Obchodnlka, uvedený na faktufe, pod variabilnlm 
symbolem pfedmětné faktury. Vznikne-li pleplatek, vrátí jej Obchodník 
Zákazníkovi do data splatnosti uvedeného na fakture za pfedpokladu, 
že Zákaznik má zaplaceny všechny finančnl závazky vůči Obchodni
kovi. V pflpadě neuhrazených finančnlch závazku. bude pfeplatek po
užit k započteni těchto závazku. nedohodnou-ll se smluvn i strany Jinak. 
Nepfesáhne-li pleplatek částku 100,- Kč. muže ho Obchodnik zúčtovat 
v následujlcim zúčtovacim obdobl. 

11. V bankovnim styku se použivá variabilni symbol a čislo účtu uvede
né na pf! slušné faktufe nebo v Oznámeni o výši záloh. Zaplatí-li Zákaz
nik platbu s nesprávným variab1lnlm symbolem nebo ji poukáže na j1ný 
bankovnl účet Obchodnlka. než je uveden na faktufe , je Obchodnlk 
oprávněn Zákaznikovi platbu vrátit. Dostane-li se proto Zákaznlk do 
prodleni s úhradou faktury nebo zálohy, Je Zákaznik povinen zaplatit 
Obchodnikov1 úrok z prodlenl podle čl. IX . bod 1. OP. až do fádného 
zaplaceni. 

12. V pfipadě změny Intervalu a zpusobu prováděni odečtu plynu nebo 
změny ceny je Obchodnlk oprávněn i bez souhlasu Zákazn1ka změnit 
délku zúčtovaclho období v rámc1 zákonné lhuty. 



13. Obchodník je oprávněn vystavit opravný dar"'ový doklad (dar"'ový 
dobropis č1 vrubopis) k puvodní faktuře , pokud obsahuje chyby vzn1klé 
nesprávným odečtem plynu. chybou zpusobenou nesprávným chodem 
plynoměru pouŽitím nesprávné ceny, chybou v psaní č1 v počtech. ne
správným uvedením zúčtovacího období nebo nesprávně uvedenou 
regulovanou složku ceny. 

~ 

14. V přlpadě , že má Zákazník pochybnosti o správnosti faktury, je 
oprávněn uplatnit u Obchodníka reklamací písemně nebo osobně do 
trJcetí dnu od jejího doručeni. Neuplatni-li Zákazník reklamaci ve Jhu
tě zde uvedené. muže Obchodník reklamaci odmítnout. Obchodnlk je 
pov1nen vyřídit reklamaci Zákazníka bez zby1ečného odkladu Rekla
mace nemá odkladný účmek na splatnost faktury. nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Reklamace musí obsahovat předevšlm. 

a) identifikací osoby, která reklamaci činí včetně jejlho vlastnoruč
nlho podpisu. 

b) údaJe týkající se reklamované faktury. 

c) pop1s reklamované skutečnosti včetně oduvodněni reklamace. 

Písemná reklamace se uplatr"'uje jejím doručením na adresu Obchod
níka uvedenou ve Smlouvě. 

15. Obchodník je oprávněn př1 uzavřeni Smlouvy od Zákazníka poža
dovat složeni kauce nebo s ohledem k okolnostem 1 po Jej lm uzavřeni. 
Obchodník Je oprávněn výši kauce stanov1t až do výše trojnásobku 
měs1čni zálohy. 

Kaucí je obchodník oprávněn požadovat zejména v případech, když 
Zákazník projevil platební nekázer"' v rámc1 dřívějšího smluvního vzta
hu s Obchodníkem nebo se opakovaně dostane do prodlení s platbami 
podle Smlouvy je-li Zákazník dlužníkem jiných fyzických či právnic
kych osob. má-h Zákazn1k trvalé bydliště nebo sídlo v jiném státě 
apod. Obchodník o složeni kauce vydá Zákazníkovi potvrzeni. Prí
padné bankovní úroky z poskytnuté kauce připadají Obchodníkovi na 
úhradu nákladů spojených s veden lm účtu . 

Kauce dle tohoto bodu slouž! jako zajištěni pro prípad kdy Zákazník 
nedodrží platební podmínky a ObchodníkOvi vzmkne za Zákazníkem 
pohledávka po splatnosti. Nesloženi kauce se považuje za podstat
ne poru!.en pov nnost vyplyvaJICi ze Smlouvy. V př1padě, že byla 
mez1 smluvnfm1 stranam1 sjednána povinnost Zákazníka slož1t kauci 
Obchodnlkovi před započetfm dodávky plynu. vzniká povinnost Ob
chodníka zahájit dodávku plynu až po zaplaceni kauce. Kauce nemá 
charakter závdavku ve smyslu ustanovení § 1808 NOZ. Obchodník je 
oprávněn započíst kauci dle tohoto bodu na svoji splatnou pohledáv
ku za Zákazníkem. Obchodník provede započtení v prípadě, že do
jde k ukončení smluvního vztahu z duvodu uvedeného v čl. Vl. bod 3. 
písm. b) OP nebo z jiného duvodu. vznikne-li po konečném vyúčtování 
záloh nedoplatek. Započtení bude Zákazníkovi oznámeno v konečné 
zúčtovací faktuře. Kauce resp. jeJÍ nezapočtená část bude Zákazníkovi 
vrácena po ukončeni smluvmho vztahu ve lhutě do 30 dnu po vysta
vení konečné zúčtovací faktury. V pruběhu smluvního vztahu Sl mohou 
smluvní strany Ujednat změnu výše kauce. Obchodník může vrátit kau
ci Zákazníkovi kdykoli v pruběhu smluvního vztahu. 

Článek IV. Dodací podmínky 
1. Dodávka plynu je prováděna v souladu s ŘPDS a je splněna pře
chodem plynu do odběrného místa Zákaznlka přes plynoměr osazený 
příslušným PDS. Dodávka plynu se měří od počátečního stavu plyno
měru stanoveného příslušným PDS nebo od zjištěného stavu plyno
měru pri změně dodavatele plynu nebo od zjištěného stavu plynoměru 
př1 změně osoby odeblrajícl plyn v daném odběrném místě. 

2. Měřeni dodávky plynu. vyhodnocováni a předáváni výsledků měře
ni a dalších 1nformac1 nezby1ných pro vyúčtováni dodávky plynu zajiš
ťuje při slušný PDS dle EZ a obecně závazných právních a techniCkých 
předpiSU . kterými se stanoví podrobnosti měřeni plynu a předáváni 
technických údaju. 

3. Obchodník je pov1nen· 

a) dodávat plyn do odběrného místa Zákazníka specifikovaného ve 
Smlouvě v kvalitě stanovené obecně závazným právním před
pisem. 

b) zajistit na vlastni jméno a na vlastní účet související služby v 
plynárenství. 

c) převzít za Zákazn1ka odpovědnost za odchylku podle obecně 
závazného právního předpisu . 

PP-21-9·001-16 

4. Zákazník je pov1nen: 

a) zaplatit Obchodníkovi náklady spojené s přerušením . obnovením 
či ukončením dodávky plynu. 

b) odebírat plyn pouze přes plynoměr. který připojil přlslušný PDS 
nebo jim pověřená osoba 

c) zajistit přistup k plynoměru za účelem provedení kontroly. odečtu 
plynu. oprav. údržby, výměny. odebráni či zaplombováni plyno
měru a při ukončeni platnosti Smlouvy Llmožnit příslušnému PDS 
provést konečný odečet plynu, 

d) písemně hlás1t ObchodníkOVI všechny změny, které mohou ovliv
ml plnění Smlguvy, především informovat o změně identifikač
ních údaju a úpravě odběru souv1sejlcl se změnou počtu nebo 
výkonu OPZ, 

e) pokud předem oznámený odečet plynu nebylo možné provést 
z duvodu jeho neprítomnost1. zaslat Obchodníkovi nebo přísluš
nému PDS údaj o odečtu plynu na předepsaném !Jskop1su nebo 
odečet plynu oznámit jinou. na www.ppas.cz uvedenou formou, 
a to do dvou pracovních dnu od oznámeného data odečtu plynu. 

f) udržovat svá OPZ ve stavu. který odpovídá obecně závazným 
právním předpisům, technickým normám a pravidlum. a který 
umožr"'uje bezpečnou a spolehlivou dodávku plynu tak. aby se 
nestala příčinou ohrožení života. zdraví a majetku osob. 

g) zdržet se jakýchkoli zásahu do plynoměru a jeho připojeni. 
chrám! plynoměr před poškozením č1 odc1zenim a neprodleně 
oznámit Obchodníkovi i příslušnému PDS poškozeni čí jiné zá
vady na plynoměru včetně porušeni zajištění proti manipulací, 
které ZJiStí, zejména hlásit poškození úředních nebo provozních 
plomb a známek č1 jejiCh ztrátu Pokud má pochybnosti o bez
chybnem měřeni nebo ZjiSti-ll závadu na plynoměru, je oprávněn 
požádat písemně Obchodníka o přezkoušeni plynoměru ládost 
o přezkoušeni však nezbavuje Zákazníka závazku platby záloh 
a úhrady faktur za odebíraný plyn ve stanovených terminech, 

h) př1 stavu nouze, při předcházeni a odstrar"'ovánl následku stavu 
nouze se řldít opatřeními a informacemi o vyhlášení omezujících 
regulačních opatřeni podle obecně závaznych právních předpisu 
a postupovat př1 předcházení stavu nouze ve stavu nouze a od
strar"'ováni následku stavu nouze v plynárenství dle příslušného 
obecně závazného právního předpiSU s tim, že je povinen pod
Mll se omezeni spotřeby plynu nebo změně dodávky plynu. Při 
stavu nouze a pří předcházeni stavu nouze je právo na náhradu 
škody a ušlého zisku vyloučeno. 

Článek V. Vznik Smlouvy, 
změna Smlouvy a doba její platnosti 

1. Smlouva se uzavírá vždy písemně. 

2. Smlouvu lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou. Není-li ve 
Smlouvě výslovně uvedeno jinak. je Smlouva uzavřena na dobu neur
čitou. 

3. Smlouva uzavřená a podepsaná účastníky na téže hshně nabý
vá platnosti a účinnosll dnem podp1su oběma smluvními stranami. V 
přlpadě. kdy Zákazník v době podp1su nemá s příslušným PDS uza
vřenou smlouvu o připojeni k distribuční soustavě , nabývá Smlouva 
platnosti až dnem uzavřeni smlouvy o připojeni k distribuční soustavě. 

4. Při uzavíráni, změně nebo ukončeni platností Smlouvy muže za 
Zákazníka právně jednat jeho zástupce který se Obchodnlkov1 proká
že písemnou plnou moci , ve které Zákazník uvede rozsah zástupčlho 

oprávněni. Obchodník je oprávněn od Zákazníka požadovat. aby jeho 
podpis na plné moci byl úředně ověřen. 

5. Smlouvu lze uzavflt též korespondenčním zpusobem pomoci for
muláře- Návrh smlouvy, který je k dispozici na www.ppas.cz zárover"' 
s pokyny pro jeho vyplněni a odesláni. Obchodník vylučuje přijetí Zá
kaznlkem podepsaného Návrhu smlouvy. k němuž by Zákazník připojil 

Jakýkoli dodatek nebo od jehož textu by se Zákazník jakýmkoli zpuso
bem odchýlil. Zájemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doručení 
Obchodníkovi. Zájemce nemůže během doby třicet i dnu, po kterou je 
svým návrhem vázán, Návrh smlouvy odvolat. Nebude-li Návrh smlou
vy obsahovat všechny Obchodníkem požadované údaje nebo podstat
né náležitosti potřebné k uzavření Smlouvy nepujde o platný projev 
vule k uzavřeni Smlouvy a Obchodník vrátí Návrh smlouvy Zákazní
kovi k doplněni. Budou-li veškeré podmínky splněny, Obchodník, na 
dukaz svého souhlasu s obsahem Smlouvy, Návrh smlouvy podepíše 
a zašle jej Zákazníkovi na adresu. kterou uvedl v Návrhu smlouvy. Zá
rover"' mu písemně sděll číslo . pod kterým bude Smlouva evidována. 
Smlouva je uzavřena okamžikem. kdy Obchodníkem podepsaný Ná· 
vrh smlouvy dojde Zákazníkovi. Neodešle-li Obchodník ve !hutě , ve 



které je Zákazník svým návrhem vázán, podepsany Návrh smlouvy 
Zákazníkovi, Smlouva nevzn1ká. Smlouva uzavřená tímto zpusobem 
nabyvá účinnosti dnem zahájeni dodávky. 

6. Smlouvu lze uzavrit též písemně v elektronické podobě, kdy vlast
noruční podpis Zákaznfka i zástupce Obchodníka (dále jen .,biomet
ricky podpi,s'") je zachycen pomoci speciálního elektronického tab
letu. Biometricky podpis je vkládán do textu Smlouvy v PDF formátu 
v podpisové doložce dokumentu a je i s textem graficky zobrazitelny. 
Výsledný dokument je opatřen šifrovanym biometrickým vektorem a je 
pomoci kryptografickych metod zabezpečen proti změnám. Po uzavře
ni Smlouvy je Obchodník povinen bez zbytečného odkladu poskytnout 
Zákazníkovi Smlouvu včetně OP a Ceníku v textové podobě. 

7. Pokud Zákazník nejméně třicet dnů před uplynutfm doby, na kterou 
byla Smlouva (Závazek) uzavfena , Obchodníkovi písemně neoznámi, 
že trvá na jejím ukončeni nebo Obchodníka písemně nepožádá o po
kračováni platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu neurčitou. Smlouva 
(Závazek) se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku. a to i opa
kovaně. 

8. S vyjimkou právního jednáni vedoucího k ukončeni Smlouvy lze 
práva a povinnosti založené Smlouvou měnit právním jedná nim učině
ným 1 j~nou než pfsemnou formou. 

9. Smluvni strany se zavazuji vzájemně se včasně informovat o změ
nách údajů uvedenych ve Smlouvě, které nemaji vliv na její změny. 
napriklad změny Identifikačních údaju. zasílacích adres, bankovních 
spojeni, telefonnich číse l . čísel faxu nebo e-mailu. Neposkytnuti tako
vých Informací jde k tíži povinné smluvní strany. 

Článek Vl. Omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky plynu 

1. Přerušením dodávky plynu se rozumí odpojeni odběrného mfsta 
od distribuční sítě zaplombováním plynoměru na určitou dobu. aniž 
dojde k ukončeni smluvního vztahu mezi Zákazníkem a Obchodníkem. 
V prípadě , že je dodávka plynu přerušena z duvodu nezaplaceni faktu
rované částky a Zákazník nepožádá o obnovení dodávky plynu a fak
turovanou částku neuhradí. dojde ve lhutě 60 dnu od data přerušeni 
dodávky plynu k ukončeni platnosti Smlouvy. 

2. Omezeni nebo přerušeni dodávky plynu při stavech nouze nebo 
předcházeni stavu nouze se řid l obecně závazným právním předpi
sem. 

3. Obchodnik je oprávněn ukončit nebo přerušit dodávku plynu Zá
kaznfkovi v odběrnych místech. pro která je Smlouva uzavfena, z ná
sledujících důvodu: 

a) v případě neoprávněného odběru plynu dle obecně závaznych 
právních předpisů , 

b) jestliže Zákazník je v prodleni se zaplacen lm jakékoli pohledávky 
Obchodníka a ani nesplnil svou povinnost zaplatit pohledávku 
v dodatečně stanovené lhutě po pfedchozim pisemném upozor
něn i na možnost ukončeni dodávky plynu. 

c) Jestliže Zákaznlk neumožni opakovaně bez vážného důvodu 
přls lušnému PDS přístup k plynoměru , přestože byl k umožně
ni přístupu za účelem provedeni kontroly, odečtu plynu. údržby, 
výměny či odebráni plynoměru alespol\ patnáct dnu předem pí
semně nebo jiným prokazate:ným způsobem vyzván. Za vážný 
duvod se pro účely této Smlouvy považuje například nemoc, po
byt v zahraničí . pracovní cesta a podobně . 

d) při oprávněném ukončen i nebo přerušeni připojeni k distribučn i 

soustavě ze strany přís lušného PDS. 

4. Ukončeni dodávky plynu je vždy spojeno s ukončením smluvního 
vztahu mezi Zákaznikem a Obchodníkem. 

5. Pf1 oprávněném přerušeni. omezeni nebo ukončeni dodávky plynu 
nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu škody a ušlého zisku. 

6. Oprávněné ukončeni nebo přerušení dodávky plynu provede při
slu!'my PDS na žádost Obchodníka a na náklady Zákazníka. Zákazník 
též nese náklady spojené s pripadnym následnym obnovením dodávky 
plynu 

7. Vyše náhrady škody při neoprávněném odběru se řidf obecně zá
vaznyml právními předpisy. Kromě této škody je Zákazník povinen 
zaplatit Obchodníkovi náklady spojené se zjiMěnfm neoprávněného 
odběru. 

Článek Vll. Změna dodavatele plynu 
a ukončení platnosti Smlouvy 

1. Zákazník má právo na volbu a bezplatnou změnu dodavatele ply
nu. Změna dodavatele plynu v odběrném místě , pro které je Smlouva 

PP-21-9-001-16 

Sjednána, je podmíněna řádnym ukončenim smluvního vztahu s Ob-
chodnikem. · 

2. Platnost Smlouvy konči uplynutím sjednané doby, dohodou smluv
nich stran. výpovědi Zákaznika, odstoupením od Smlouvy nebo smrti 
Zákaznika. Smlouvu na dobu určitou však nelze ukončit výpověd i s vý
jimkou dle §11a odst. 3 EZ. 

3. Na žádost Zákaznika muže dojít k dohodě o ukončeni platnosti 
Smlouvy pouze v prlpadech, kdy Zákazník doloží, že ukončuje odběr 
plynu v odběrném mfstě z duvodu změny sidla. provozovny, bydliMě, 
či z duvodu zcizeni nemovitosti. nebo že do něj nelze dodávat plyn. 
Zákazník je v případech uvedenych v pfedchozi větě povinen Ob
chodníka o uzavřeni pohody o ukončeni platnosti Smlouvy pisemně 
požádat nejméně patnáct pracovnich dnu přede dnem, ke kterému 
hodlá odběr plynu ukončit. V žádosti Zákazník uvede duvod a požado
vany den ukončeni odběru a oznámí adresu, na kterou má byt zaslána 
faktura konečného vyúčtováni. K žádosti příloži doklady prokazujicf 
duvod ukončeni Smlouvy. V případě , že Zákaznik nesplní některou z 
povinnosti uvedenou v tomto bodě OP. Obchodník je oprávněn dohodu 
o ukončeni platnosti Smlouvy neuzavřít . 

4. Zákaznfk může vypovědět Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou 
písemně i bez uvedeni důvodu. Výpovědni doba je tříměsíční a počíná 
běžet prvnim dnem kalendářního měsíce následujiciho po doručeni 
pisemné výpovědi Obchodníkovi. 

5. Kterákoli smluvnf strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit: 

a) je-li vydáno rozhodnuti o úpadku druhé smluvní strany. 

b) dojde-li k oprávněnému ukončeni připojeni k distribuční soustavě 
ze strany prlsiušného PDS. 

6. Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného 
porušeni povinnosti ze strany Obchodnika vyplyvajicich ze Smlouvy. 
Za podstatné porušeni povinnosti ze strany Obchodnfka se považuje 
bezduvodné ukončeni dodávky plynu a bezduvodné neposkytováni 
nebo nezajištění souvisejicfch služeb v plynárenství. 

7. Dále je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit ve smyslu usta
novení čl. Vli l. bod 1. OP. Využije-li Zákazník v tomto připadě svého 
oprávněni od Smlouvy odstoupit, odstoupeni je účinné k poslednímu 
dni kalendářního měsíce. ve kterém bylo doručeno Obchodnfkovi . ne
urči- li Zákazník pozdější den účinnosti odstoupeni. 

8. Obchodník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujíclch pří
padech: 

a) Zákazn fk v stanovené lhůtě nesloží kauci, o kterou Obchodník 
požádal v souladu s čl. 111. bod 15. OP, 

b) Zákazník neoprávněně přestane od Obchodníka odebírat plyn 
nebo trvale opustí odběrné místo, pro které je Smlouva uzavřena. 

c) po zjiš těni neoprávněného odběru . respektive neoprávněné dis
tnbuce plynu Zákazníka, 

d) Zákazník přestane mil možnost odebírat plyn v odběrném místě , 
pro které je Smlouva uzavřena. 

e) kdy Obchodník nebude moci zahéijit dodávku plynu z důvodů na 
straně Zákaznfka. 

9. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupeni od 
Smlouvy je účinné dnem doručeni písemného oznámeni o odstoupeni 
druhé smluvní straně nebo dnem stanoveným v tomto oznámeni , ne
předchází-l i dni doručení a neni-li stanoveno ve Smlouvě nebo v OP 
jinak. Oznámeni o odstoupeni od Smlouvy Zákaznfk Obchodnfkovi 
zašle na adresu jeho sidla a Obchodnik Zákaznfkovi na jeho adresu 
bydliště (sídla) uvedenou ve Smlouvě nebo na zasilaci adresu, kterou 
Zákazník Obchodníkovi sděli l. 

10.0dstoupi-li Obchodník od Smlouvy, je Zákazník povinen urnožn1t 
pflslušnému PDS provést konečný odečet plynu, připadně odebrat 
plynoměr a podepsat protokol o ukončeni odběru plynu s vyznačen ím 

odečtu plynu. 

11. Opusti-li Zákazník odběrné místo, aniž by fádně ukončil srnluvnf 
vztah, je povinen platit cenu sdružené dodávky plynu do doby ukonče
ni platnosti Smlouvy. 

12. V případě , kdy nedojde k řádnému ukončeni srnluvnfho vztahu 
z duvodLI na straně Zákazníka a v souvislosti s tím vznikne Obchodní
kovi škoda, je Zákazník povinen škodu uhradit. 

Článek Vlil. Změna ceny a změna OP 
1. Z podnětu Obchodníka muže dojit ke zvýšeni ceny ostatních služeb 
dodávky plynu a změně OP pouze z duvodu vývoje trhu s plynem. 
změny obecně závaznych právních předpisů upravujících tento závaz
kový vztah, změny vyplývaJfCf z technologického vývoje či provozních 
zrněn Obchodníka. a to pouze zpusobem uvedenym ve Smlouvě. 



Článek IX. Sankce 
1. Nastane-h prodlenl s platbou jakékoli splatné pohledávky vyplýva
jicí ze Smlouvy. je dlužník povmen zaplatit věfítell úrok z prodlení dle 
obecně závazného právního pfedp1su. 

2. Pfi uplatnění nároku na smluvni pokutu je smluvni strana, Již vznikl 
nárok na smluvni pokutu, pov1nna vyzvat druhou smluvní stranu k za
placeni smluvn i pokuty písemnou výzvou doručenou na doručovací 
adresu druhé smluvní strany. Ve výzvě musí být specifikována požado
vana vyše smluvn1 pokuty. pfipadně zpusob JeJího výpočtu. lhuta k za
placeni a bankovnl účet. na něJž má být smluvní pokuta zaplacena. 

Článek X. Zákaznické výhody 
1. Pokud má Zákazník oprávněni využívat zákaznickou výhodu nebo 
produkt poskytovaný Obchodníkem v rámci obchodních kampani . 
ukončením platnosti Smlouvy toto cprávněni zaniká. 

2. V pfipadě . že Zákazník jíž produkt využil a nedodržel smluvní záva
zek s jeho využítlm spoJený. Je pov1nen Obchodníkovi uhradit celkové 
náklady, které Obchodník na využiti produktu Zákaznlkem vynaložil. 
pokud se smluvnf strany nedohodnou Jinak. 

Článek XI. Doru čování 
1. Jakékoli oznámeni nebo dokument (dále jen . písem nost") , který 
má byt pfedán mez1 smluvními stranam1. není-li stanoveno v OP nebo 
ve SmiOLIVě j1nak, muže být zaslán na zasílací adresu pfíjemce, kterou 
uvedl ve Smlouvě č1 Jinou. kterou druhé straně oznámi. 

2. Účinky doručeni se vážou na dojití pisemnosti do sféry ovládané 
pfíJemcem bez ohledu na to . zda se s obsahem písemnosti seznámil. 

3. Je-li došlá písemnost odeslaná s využ1tlm provozovatele poštov
ních služeb má se za to. že došla tretí pracovní den po odesláni, byla-li 
však odeslána na adresu v Jiném státu. pak patnácty pracovní den po 
odesláni 

4. Úč1nky doručeni nastávají u pisemnost1 

a) pfedávané osobně nebo kurýrem dnem jeJiho pfedánl odpověd
né osobě pfl)emce. 

b) zasllané faxovým prenosem pfevzetim potvrzeni o uskutečněni 

faxového pfenosu nebo Jiného dokladu o tom že faxová zpráva 
byla zaslana pfí)emcí 

CJ zas1lané elektronicky e-ma1lem obdržemm zpětného elektro
nického potvrzeni o doručení, prtpadně pfečteni z pfíJemcovy 
e-mailové adresy. 

d) zasilané zprávou SMS obdržením potvrzeni na mobilnim tele
fonu odesílatele o doručeni SMS zprávy na mobilní telefon pfí
)emce. 

e) zasllané do datové schránky doručením do datove schránky pfí-
Jemce 

5. Sdělení obecné povahy určená Zákazníkum muže Obchodník 
oznámit Zákazníkum uvefeJněnim na www.ppas.cz. Dnem umistění 
a zpfístupnění sděleni na www.ppas.cz se pfíslušná sdělení považuji 
za fádně oznámená. 

6 . Písemnosti Sl Obchodník a Zákazník zasílají na adresu uvedenou 
ve Smlouvě nebo na adresu dodatečně sdělenou druhé straně nebo pf1 
použíti elektronických prostfedku na kontaktní adresy. které si písemně 
sdělili pf1 uzavfeni Smlouvy nebo kdykoli během trvá ni smiuvniho vzta
hu 

Článek XII. Zákaznický portál 
1. Zákazmcký portál Je Internetová aplikace dostupná na adrese htt
ps.//zakaznlckyucet.ppas.cz, která je komunikačni platformou mezi 
Obchodníkem a Zákazníkem, na Jejímž základě JSOU prostfednictvim 
aktuálně dostupných funkcí ZákazníkOVI zpfístupl'lovány určité Infor
mace týka)lcí se plněni souviSeJiCího se Smlouvou, a prostfedn1ctvim 
které je Zákazník oprávněn určitým zpusobem disponovat a měnit zá
vazkový vztah ze Smlouvy (dále Jen .Zákaznický portál"). Už1tl Zákaz
nického portálu neni zpoplatněno. 

2. Požádá-li Zákaznlk Obchodníka o zfízeni Zákaznikova účtu (dale 
jen .účet") na Zákaznickém portálu, Obchodnik pfedá Zákaznikovi 
buď osobně nebo prostredn1ctv1m provozovatele poštovnich služeb 
prihlašovaci kódy k účtu a pfipadně též Jiné údaje. na základě kterých 
bude Zákaznik moc1 akt1vovat na mternetovych stránkách Obchodníka 
SVŮJ účet. 

3. Zákaznický portál poskytuJe Zákaznikov1 následujici funkce 

a) informativni povahy. které Zákaznikov1 zpfístupť\uJi údaje týkajici 
se plněni Smlouvy, a to napfíklad. 

PP-21-9-001-16 

aa) smluvni a kontaktni údaje Zákaznika. 

ab) fakturačni údaje, 

ac) údaje týkaJíCí se odběrného místa/odběrných mist. 

ad) doba !rváni Smlouvy. 

ae) druh čerpaného cenového produktu a doba Jeho čerpáni, 

al) splátkové dohody. 

b) oznamovací povahy. které Zákaznfkov1 umožť\ujf oznamovat Ob
chodnikovi změny údaju uvedených ve Smlouvě. které nemaj i 
vliv na jej i změny, napflklad změny 

ba) 1dentifikačnf clól údaju 

bb) zasllacích adres. 

bc) bankovnich spojeni. 

bd) e-mailu, 

be) zpusobu placeni. 

c) dispoz1tivni povahy. které Zákaznikovi umožni měnit závazkový 
vztah. Zákaznik je tak oprávněn zejména navrhovat následuj icí 
změny Smlouvy 

ca) změny záloh. 

cb) změnu zpusobu doručováni faktury, 

cc) změny Smlouvy, které Obchodnik prostfedmctvím Zákaznic
kého portálu Zákaznikum nabízí. Zejména se Jedná o Dodat
ky na cenové produkty, u kterých dochází též ke změně doby 
trvání Smlouvy/Závazku. 

d) zákazn1cké povahy, které Zákaznikov1 umožni Objednat činnosti 
souv1sejici s plněním Smlouvy, jako napfíklad 

da) odebrání plynoměru. 

db) rozšífenf odběru 

de) pfipOJeni odběrného mi sta. 

4. Zákaznik muže na Zákaznickém portálu zažádat o aktivaci služ
by elektroniCké fakturace, na jeJimž základě budou veškeré následně 
vystavené faktury doručovany Zákazníkovi JeJich uložemm ve formá
tu PDF na Jeho Účtu v Zákaznickém portálu a současně zasílány na 
emailovou adresu Zákazníka, namisto zaslláni prostfedn1ctvim pro
vozovatele poštovních služeb. Faktura Je v takovém pfipadě doruče
na uplynutím trl dnu od Jejího uložení na Účtu dotytného Zákaznika. 
O uloženi faktury na Zákaznickém účtu muže bý1 Zákaznik automatic
ky upozorněn zprávou na mobilni číslo evidované v Účtu nebo jiným 
vhodným zpusobem. Zákaznikovl vzniká v souvislosti s užívání služby 
elektronické fakturace pov1nnost pravidelně navštěvovat Zákaznický 
portál po dobu účínnosli Smlouvy. V prípadě. že by pfesto nedošlo 
z jakéhokoli duvodu k automatickému upozornění Zákazníka na ulo
žení faktury nemá tato skutečnost vliv na doručení faktury dle tohoto 
bodu. Zákazník je oprávněn deaklivovat službu elektronické fakturace. 
Deaktivace služby elektromcké fakturace nemá vliv na doručen i faktur 
uložených na úttu pfed provedením deaklivace a faktury vystavené po 
)e)im provedení budou zasilány prostfedn1ctvím provozovatele poštov
ních služeb. 

5. Obchodnik neni omezen v nabizeni Jakýchkoli dalšich služeb a zpfí
stupť\ovánf nových funkci na Zákaznickém portálu. 

6. Obchodník Je oprávněn podmínil pfihlašování na Účet . navrhováni 
změn Smlouvy či aktivaci některých služeb Zákaznického portálu za
slánim SMS zprávy s ověfovacim kódem, který bude nutné pro tyto 
účely do Zákaznického portálu zadat či jiným vhodným zpusobem ově
fovat totožnost Zákaznika. Obchodnik je také oprávněn požadovat po 
Zákaznikov1 pro tyto účely doloženi úfednich dokladu. považuJe-li to 
pro dané Jednání za potfebné. 

Zabezpečení a odpovědnost 

7. Obchodnik je povmen technicky zabezpečit ochranu a duvěrnost 
údaJU obsažených na Účtech Zákaznického portálu. Zákaznik Je po
VInen zabezpečit pfihlašovaci údaje k Účtu a datové nosiče , na nichž 
JSOu tyto údaje a veškeré s n1m1 souvisejíci údaje uloženy takovým 
zpusobem, aby nemohly bý1 zneuž1ty neoprávnéným1 osobami. Za 
tlmto účelem Zákaznik učiní veškerá nezbytná opatfenl. která lze po 
něm rozumné požadovat. Obchodnik neodpovídá za zneužití pfihlašo
vacích údaJ u k Účtu neoprávněnou osobou. Jakm1le se Zákaznik dozví 
o zneužiti nebo o možnosti zneužití Jeho pf1hlašovacich údaju, je tuto 
skutečnost povinen okamžitě nahlásit Obchodníkovi 

8. Dojde-li k zániku Smlouvy. Zákaznik bude moci Zákaznický portál 
užívat ještě 12 měsicu od zán1ku Smlouvy. Zákaznik může kdykoliv 
použiváni Zákaznického portálu ukončit . Je však povmen tuto skuteč

nost bez zbytečného odkladu písemně oznám1t Obchodnfkovi. 



Článek XIII. Osobní údaje 
1. Zákazník podpisem smlouvy udělil Obchodníkovi v souladu se zá
konem číslo 101/2000 Sb., o ochraně osobních údaju. ve znění pozděj
ších pfedptsú, (dále Jen ZOOÚ '), souhlas se zpracovávanim a ucho
váváním Jeh9 osobních údajů pro: 

a) účely Informačních a účtovacích systému Obchodníka a pro ko
munikaci se Zákazníkem, účely techmckych zásahu souviseJI
clch s dodávkami plynu, 

b) marketingové účely Obchodníka. IJ. nabízeni vyrobku a služeb. 
zasllánl informaci o poládanych akcích, vyrobclch a Jlný'ch ak
tivitách Jakož 1 zasíláni obchodních sděleni prostrednictvím 
elektronických prostredku ve smyslu zákona čisto 480/2004 Sb. 
o některý-ch službách mformačnl společnosti, ve znění pozděJ
ších pfedpisů pfičemž Zákazník bude mil zfetelnou možnost 
jednoduchym zpusobem odmítnout souhlas s takovymto využi
tím svého elektronického kontaktu i pl1 zasíláni každé Jednotlivé 
zprávy, 

c) účely pflpadného vymáháni splatnych pohledávek Obchodníka 
za Zákazníkem vzniklé ze Smlouvy. a to zeJména prostrednic
tvim inkasních společnosti pověfenych Obchodníkem k Jednáni 
o úhradě dluhu. podmínkách finančního narovnáni a ke sjedná
váni splátkový-ch kalendáfu. č1 pflpadného postoupeni splatnych 
pohledávek Obchodníka za Zákazníkem vzmklé ze Smlouvy !fe
lim osobám. 

2 Zákazník bere na vědomi že ve smyslu § 5 odst. 2 ZOOÚ Obchod
ník Je oprávněn zpracovávat osobm údaje bez souhlasu Zákazníka 
k účelum 

a) pro jednáni o uzavfenl nebo změně smlouvy a pro plnění Smlou
vy, 

b) ochrany práv a právem chráněnych záJmu Obchodníka, 

3. Osobnlm1 údaji se pro účely Smlouvy rozumí údaje o Zákazníko
VI uvedené ve Smlouvě a v JeJiCh dodatcích, Jako Je adresa bydliště 
a odběrného místa, datum narozeni věk pohlaví, bankovní spojeni 
telefonní číslo. Zákazník uděluje souhlas Obchodníkovi Jakožto správcl 
těchto údaju a bere na vědomi , že správce bude osobní údaje zpraco
vavat pfímo prostlednictvim svych zaměstnancu zpracovatelu pově
renych spravcem a dále tretich osob které budou správcem pro zpra
covanl osobních úda1u pověreny na základě smluv uzavlenych podle 
ustanovení § 6 ZOOU 

4. Zpracováváni osobních údaJu bude probíhat manuálně i automa
ticky a rozuml se jim následujlcl nakládání s osobními údaji ve smyslu 
§ 4 plsm. e) ZOOÚ tedy jeJiCh shromažďováni. ukládáni na nos1če 
informaci, uprava, aktualizace, vyhledáváni , používáni, pfedávánl. 
uchováváni. triděnl. kombinování , blokováni či likvidace. Zákazník 
uděluje souhlas Obchodníkovi se zpracováván lm svych osobních úda
JU po dobu trvání jeho smluvního vztahu s Obchodníkem a po dobu 
maximálně tficeti šesti měslcu po jeho ukončeni nebo do odvoláni 
souhlasu. Zákazník bere na vědomi . že souhlas s poskytnutím osob
nich údaJU pro účely uvedené v bodě 1. tohoto článku Je dobrovolné 
a Je možné ho písemně kdykoli odvolat. Zákazník má právo pfistupu 
ke svym osobním údaJum zpracovávanym správcem ve smyslu § 12 
ZOOU, tedy na poskytnuti tnformace o účelu zpracování , rozsahu 
zpracovávanych osobních údaJU a jeJICh zdroji. povaze zpracování 
a pfiJemct či pfiJemclch osobních údaJlt a právo na jejtch opravu. 

XIV. Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se zavazuJi , že neposkytnou Smlouvu jako celek 
č1 jeJI část , která nenl veleJně známa, a ani neposkytnou informace 
v ni obsažené treti osobě bez pledchoztho písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Tento závazek se netyká pfipadu. kdy zvefeJněnl nebo 
poskytnutí informaci tretí osobě určuje smluvním stranám obecně zá
vazný' právní pfedpts. 

2. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné. 
nedotyká se to ostatních ustanoveni, která zustávajl platná a účtnná 
a smluvní strany se zavazuJI dohodou nahrad1t ustanoveni neplatné 
či neúčinné novym ustanovením. které nejlépe odpovídá puvodně za
mýšlenému účelu ustanoveni neplatného č1 neúčinného. Do té doby 
platí odpovídaJíCí úprava obecně závaznych právních pfedptsú české 
republiky. 

3. Veškeré spory vzntklé pli plněni Smlouvy nebo v souvislosti s nf 
budou smluvn1 strany reš1t pledevštm Jednáním s citem dosáhnout 
smírného fešenl. Spory. které se stranám nepodafi odstranil jednán lm 
a smírnou cestou. budou feš1t pfislušné soudy české republiky a pro 
pfipad. že sídlo či odběrné místo Zákazníka kategone Maloodběratel 
Je nebo v budoucnu bude m1mo uzeml hlavního města Prahy, sjednává 

PP-21-9-001-16 

se mez1 smluvními stranami pro tyto spory místní pfíslušnost soudu 
prvního stupně ve smyslu ustanoveni § 89 a) zákona číslo 99/1963 
Sb .. občansky soudní fád, ve zněnl pozdějších pfedpisu, v místě sídla 
Obchodníka. 

4. Z duvodu zvyšení kvality služeb Obchodníka muže být telefonická 
komunikace mez1 Obchodníkem a Zákazníkem ze strany Obchodníka 
mon1torovana. 

5. Tyto OP jsou platné a účinné od 1. 1. 2016. 

V Brně 

Terra Group lnvestment, a. s. 

Jiří Hofírek-člen představenstva 

Dne 19.05.2017 

Ing. Petr Cástek-předseda představenstva 



CENÍK NADSTANDARDNÍCH SLUŽEB 

PLVNÁRENSKÁ (dále jen "Ceník") 

Stanoví-ll tak dohoda společnosti Pražská plynárenská, a s , a Zákazníka, Ceník je nedílnou součástí Smlouvy o sdružených 
službách dodávky a odběru zemního plynu kategorie Domácnost (DOM) a Maloodběratel (MO) a Smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektriny ze sili nízkého napěti kategone Maloodběratel - domácnost (MOO) a Maloodběratel - podnikatel (MOP) 
(dále jen .Smlouva") 

Služby poskytované pro zákazníky společnosti Pražská plynárenská, a.s., zdanna : 

Poskytnuti informaci k obsahu smluvního vztahu, cenám, fakturaci a pohledávkám 
Vystavení mimořádné faktury v elektronické podobě 
Potvrzení nákladů na bydlení pro ČSSZ 
Změnu dodavatele, na základě plné mocr. 
Zákaznický portál - bezpečnou správu Vašich dat 

Zákaznrckou kartu, umožřlující čerpat zaJímavé slevy a výhody 
Oprava plynového spotřebrče přr splněni podmínek programu, který je uveden na www ppas cz 

Bezplatné zapůjčení přenosného detektoru unikajících plynů (více na www ppas cz) 

Ostatní služby a poplatky: 11 

Kategorie 

Poplatek za poskytnutou službu: DOM/MOO MO/MOP 

Poplatek za uzavření splátkové dohody 21 100,- Kč 100,- Kč 

Poplatek za 1. upomínku 50,- Kč 50,- Kč 

Poplatek za každou další upomínku 100,- Kč 100,- Kč 

Poplatek za mimořádný odečet 125,- Kč 125,- Kč 

Poplatek za vystavení mrmořádné faktury (v listinné podobě) 50,- Kč 50,- Kč 

Poplatek za oprs faktury a oprs, kopii nebo potvrzeni smluvni dokumentace 
50,- Kč 50,- Kč 

(smlouvy, dodatky) 31 

Poplatek za vystavení potvrzeni o bezdlužnosll 50,- Kč 50,- Kč 

Cen i k je platný od 1 1 201 S 

Poznámky: 

1) Uvedené služby mohou být vyúčtovány samostatnou fakturou , v upomínce či výzvě k úhradě, popř spolu s fakturou při 
vyúčtování dodávky zemního plynu nebo elektřrny, pripadně bezprostředně při poskytnuti služby nebo zahrnuty do Uznání 
dlužné částky za spotřebu piynu/elektřrny (také jako .Splátková dohoda"). Veškeré platby se provádí některou z forem 
bezhotovostni úhrady 

Ceny za služby v Ceníku nadstandardních služeb jsou uvedeny včetně DPH. Aktuální sazba DPH je 21 %. 

2) Na uzavření Splátkové dohody nemá Zákaznik právni nárok Pokud dojde mezi Obchodníkem a Zákaznikem ke sjednání 
Splátkové dohody, je Zákazník povinen doručit Obchodníkovr do10 pracovních dní potvrzenou Splátkovou dohodu, jinak tato 
pozbývá platnosti 

3) Za pořízení opisu, kopie, potvrzení smluvní dokumentace je Zákazník povinen uhradrt cenu služby v hotovosti před jejím 
poskytnutím ze strany společnosti Pražská plynárenská, a s 

Pražská plynárenská, a.s 
Národni 37, 110 00 Praha 1- Nové Město 
Zákaznická linka· 840 555 333 (Po-Pá 8 00-18 00 hod) 
E-mail. callcentrum@ppas cz 

PP-25-2-003-15 


